C O N C I L I I C O N S T A N T I E N S I S

apostolicæ constabit, per eundem episcopum & cancellarium sub nomine & bulla Dicitæ synodi possint & debent expediri, quatuor deputatis nationum sibi assistenti bus: & hoc, nisi ex libro ipso promotionum secundum stylum cancellariæ appareat obstatum, uel alia canonicum impedimentum. Præmissis uero lectis, fuit respon sūrū per dominos episcopos deputatos nomine quatuor nationum, ac de minimo loc annem episcopum Ostiensem nomine collegij cardinalium, Placet. Contradicente tamen reverendu[m] patre domino Helio Anicien[u]m episcopo pro se, & domino Dominico de Ragusio, ambasatore & nuncio archiepiscopi Spalatensis, qui duo in huiusmo di statum super præquisitionibus ad patriarchales &c. non consenserunt. Et dominus Dominicus dixit ipsum statutum secundum omnia sua uerba non placere, & præser tim ultimam clausulam, uidelicet: Et hoc, nisi ex libro promotionum secundum stylum curiæ appareat obstatum.

S E S S I O V I G E S I M A S V P E R M O N I T O R I O C O N
tra ducem Austriae pro episcopo Tridentinensi.

al. zopoladit. **A**NNO à nativitate domini millesimo quadragesto decimoquinto, in dictione uero octaua, die iouis uiceclimaxima mensis Nouembris, fuit celebra[ta] sessio generalis in maiori ecclesia Constantiensi, præsidente in eadem reuerendissimo in Christo patre domino Ioanne episcopo Ostiensi, sancti æ Romanæ ecclesiæ cardinali & uicecancellario. Fuitq[ue] de cantata missa solennis de gloriosa uirgine Maria, per reuerendum patrem dominum Antonium episcopum Zos poludens. Qua completa, fiebant solemnitates more aliarum sessionum. Quibus expletis, reuerendus pater dominus Antonius episcopus Concordiensis, quædam legebat monitorij & aliarum ordinationum schedulas tenoris subsequentis:

¶ Decretum monitorij in causa Tridentina.

SAcrosancta generalis synodus Constantiensis, universis & singulis Christi fidibus salutem & omnipotentis dei benictionem. Graeci quo[rum] querelam uenerabilis fratris nostri Georgij episcopi Tridentinensi, accepimus, cōtinente[re] quod illustris princeps Fredericus dux Austriae ipsum in canonica possessione ecclesiæ & ciuitatis Tridentinæ, & oppidorum, castrorum, uillarum, terrarum & locorum, iuriu[m]q[ue] & aliorum bonorum mobilium & immobilium, ad eandem ecclesiæ am & ipsum episcopum pertinentium, alias lexdecim annis pacifice existente[m], eccl[esi]a, ciuitate, oppidis, castris, terris, uillis, locis ac iuriibus & bonis h[ab]it[ati]onis temerarie & de facto spoliasset, etq[ue] nouē annis citra detinuerit, & adhuc detinet, & occupatas & cupata, fructus, redditus & prouentus subleuando, & p[ro]cipiendo ex eisdem, ac ipsum cepisset, & carceribus incipiatum affecisset pluribus graib[us] uiolentijs ac iniurijs, propter que anathematis, sacrilegij & alias penas à iure contraria perpetrantes promulgatas incurrit, quibus insorduisset per longa tempora, & in disorder de praesenti, nonnullasq[ue] promises ac etiam certa iuramenta & literas tempore sue capiuitatis, & ante seu post, in præiudicium libertatis ecclesiasticae dictæq[ue] ecclesiæ Tridentinæ, datum non modicum, ab eodem episcopo incussionibus & metu extorti. Et ulterius idem Fredericus nuper dum inter serenissimum principem Sigismundum Romanorum & Hungariorum regem, ac ipsum Fredericum ducem post executionem iustitiae contra eundem Fredericum, per dictum dominum regem factam, submissionis tractatus firmaretur, se iuramenti uinculo astrinxisset, quod si quæ persona eccl[esi]astica q[ue] seculares dicti regi de ipso Frederico cōquereretur, & ab ipso rege sibi peteret iustitia cōplementis ministrari, ipse Fredericus dux stare debet et ordinatio dicti regis, & facere quædicti rex diceret & ordinaret, quod q[ue]d licet rex ipse dictio Georgio epo de p[ro]missis grauitate coram eod[em] cōquereretur decreuisset & ordinasset, q[ue] ipse Frederic[u]s dux eccl[esi]a, ciuitate, opida, castra, uillas, terras, loca ac iura & bona huius